ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___»______________                                                                                         №___________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 17.09.2025 № 560-р

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по здравоохранению

от 17.09.2025 № 560-р «О реализации постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 03.05.2017 № 318 «О внесении изменений

в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 09.07.2015 № 563»

изложив приложение № 2 в редакции, согласно приложению к настоящему

распоряжению.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить

на первого заместителя председателя Комитета по здравоохранению

Мотовилова Д.Л.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                       А.М.Сарана

                                                                                                   Приложение

                                                                                                   к распоряжению

Комитета по здравоохранению

от______________№_________

Перечень медицинских организаций, осуществляющих зубопротезирование

из драгоценных металлов

Наименование учреждения, адрес Вид драгоценного

металла

Зона обслуживания

СПб ГАУЗ «Поликлиника городская

стоматологическая № 22»

Центральный район

191014, Санкт-Петербург, Басков пер., д. 38

(Золото)

Штампованные

коронки,

 мостовидные протезы,

цельнолитые коронки;

съемные протезы с

кламмерами из золота

Василеостровский,

Выборгский,

Калининский,

Красногвардейский

Кронштадский,

Курортный,

Петроградский,

Приморский,

Центральный,

Колпинский,

Невский,

Петродворцовый,

Пушкинский,

Фрунзенский районы.

СПб ГБУЗ «Стоматологическая

поликлиника № 20»

Кировский район

198302, Санкт-Петербург, пр. Маршала

Казакова, д. 14, к. 3

(Золото)

Штампованные,

цельнолитые коронки,

мостовидные протезы.

Адмиралтейский,

Кировский,

Красносельский,

Московский районы

СПб ГБУЗ «Стоматологическая

поликлиника № 11»

Кировский р-н

198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр.,

д. 138/5

          (Серебро)

Штампованные

коронки, цельнолитые

коронки,

Мостовидные протезы

из серебряно-

палладиевого сплава,

съемные пластиночные

протезы с кламмерами

из золота.

Все районы, кроме

Адмиралтейского

и Московского

СПб ГБУ «Стоматологическая

поликлиника № 12»

главный врач –

Московский р-н

196084, Санкт-Петербург, Московский пр.,

д. 122

         (Серебро)

одиночные

штампованные коронки

из серебряно-

палладиевого сплава,

съемные протезы с

кламмерами из золота.

Все районы

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                                     Д.Л. Мотовилов

Начальник Отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи

взрослому населению                                                                                     Л.В. Соловьева

Начальник Общего отдела

Комитета по здравоохранению                                                                      Л.И. Герасимова

Начальник Юридического отдела

Комитета по здравоохранению                                                                       И.Г. Молокова

Рассылка: РЗО,
                  Стоматологические медицинские организации, подведомственные КЗ,
                  МИАЦ

Носит нормативно-правовой характер

Разрешено размещение в информационно-правовой системе

Исп. Пономарева 314-47-57